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DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM &. 12

Nazev zadavatele: Cesky hydrometeorologicky tistav
statni piispévkova organizace (dale téz ,,CHMU“)
sidlo: Na Sabatce 2050/17, 143 06 Praha 4
statutarni organ: Ing. Véclav Dvorak, Ph.D. — feditel Gstavu
IC: 00020699
Nazev vefejné zakazky: Dodavka a instalace vysoce vykonného vypodetniho systému pro

modelovani atmosféry

Evidenéni ¢islo zakazky ve Véstniku VZ: 638453
Evidenéni ¢islo zadavatele: M1605

Vyse uvedeny zadavatel v souladu s ust. § 49 zakona odst. 2 zakona &. 137/2006 Sb., o vefejnych zakazkach, ve
znéni G¢inném ke dni zahdjeni zadavaciho fizeni timto poskytuje/sdéluje na zékladé Zidosti dodavatele
nésledujici dodateéné informace k zaddvacim podminkam vztahujicim se k dané nadlimitni vefejné zakdzce na
dodévky zadavané formou otevieného fizeni dle § 27 zékona.

Dotaz ¢. 1/Question No 1:
Text dotazu/Zidosti dodavatele o dodateéné informace/Tenderer’s question/request for additional

information:

Dotaz ke SPEC 26 a dokument DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM ¢&. 10

Zadavatel v zadavaci dokumentaci uvadi nasledujici podminku: ,SPEC 26(M) Systém varovani operatori pfed
potencialnimi narusiteli je vysoce Zidouci, jakoz i systém omezujici pfistup vzdalenych po€itaci ...". Soucasné
Zadavatel v dokumentu DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM ¢&. 10 ve své odpovédi

¢&. 1 uvadi: ,,Ano, je tfeba monitorovat oba typy servertt ...

Z vy3e uvedené podminky a odpovédi nam viak vyplyvé rozpor, kdy formulaci podminky ,,vysoce Zidouci®,
Uchaze¢ chipe jako ur¢ité doporuené ,piani Zadavatele vs. ,,Ano, je tfeba“, coz chipeme jako mandatorni

podminku.

Miize prosim Zadavatel jasné specifikovat, jestli ,, Systém varovdni pred potencialnimi narusiteli” je povinnou a
poZadovanou soucdsti Feseni, kdy pFi jeho absenci bude pripadny Uchaze z verejné zakazky vyloucen nebo ,
Jjestli se opravdu jednd o pouhé doporuceni, jehoz naplnéni nebo nenaplnéni vsak nemd vliv na hodnoceni
nabidek?

In the Tender Documentation CHMI states the following condition: “An alarm facility that automatically alerts
system operators about potential intruders is highly desirable, as well as a facility to restrict access from remote
hosts ....”. At the same time CHMI in the document “DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM

PODMINKAM ¢&. 10“ in its answer to the question no. 1 states: “yes, it is necessary to monitor both types of
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In the above condition and answer we see a contradiction, where the formulation “highly desirable” in the
condition the Tenderer understands as a certain recommended “wish” of CHMI w.r.t. “Yes, it is necessary” that

we understand as a mandatory condition.

Can please CHMI clearly specify, whether “An alarm facility to alert operators about potential intruders” is a
mandatory and required part of the solution, and if absent in the Tender, then the Tenderer would be excluded
from the participation in the award procedure, or whether it is an recommendation only, which fulfillment or not

would have no impact on the Tenders evaluation?

Odpovéd® zadavatele na vySe uvedeny dotaz/Zidost o dedateéné informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

V Zadévaci Dokumentaci (ZD) je SPEC 26 jasné oznalen pismenem M, tedy jde bez jakychkoliv pochyb o
mandatorni specifikaci, viz vod Pfilohy &. 3 ZD. VSechny pozadavky uvedené ve SPEC_26 jsou mandatorni.

V piipadé nesplnéni mandatornich poZzadavkii Zadavatel musi postupovat podle § 76 zikona, jak bylo jiz
vysvétleno v Dodatednych informacich k zadavacim podminkdm ¢&. 8, odpovédi na otazku ¢. 2.

Ke SPEC 26 Zadavatel dodéva, Ze se jednd o obecné splnitelné a naprosto standardni pozadavky, pro jejichz
splnéni existuje fada nastroji, nékteré jsou i soucasti operaénich systémiu.

Zadavatel dale upozorfiuje na piilohu ¢. 2 Navrhu smlouvy (pfiloha ¢. 11 ZD), kde jsou ,,Security Tests" soucdsti
Akceptaénich zkouSek pro ovéfeni splnéni SPEC_26, z éehoz mimo jiné vyplyvé, Ze Dodavatel provede pii
Akceptacnich zkouskach nastaveni dodaného néstroje tak, aby pozadovanou funkci plnil.

In the Tender Documentation (TD), SPEC_26 is clearly marked by the letter M, hence it is without any doubt a
mandatory specification, see the introduction to Annex 3 of TD. All requirements stated in SPEC_26 are

mandatory.

In case mandatory requirements are not met, CHMI must proceed according to § 76 of the Act, as it has already
been explained in the Additional information to Tender conditions no. 8, answer no. 2.

With respect to SPEC_26 CHMI states, that these requirements are generally achievable and they are fully
standard ones. Various tools exist to meet them, some make also part of operational systems.

CHMI further draws the attention to Annex 2 of the Contract Proposal (Annex 11 of TD), where “Security
Tests” make part of the Acceptance tests to verify the fulfillment of SPEC_26, which among other means that
during the Acceptance tests the Tenderer will configure the delivered tool so that the required functionality

works.

Dotaz &. 2/Question No 2:
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Text dotazu/?adosti dodavatele o dodatetné informace/Tenderer’s question/request for additional
information:

Doplnéni ke SPEC 26 a k dokumentu DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM &
10

Ve SPEC 26 Zadavatel definuje systém varovani operatorti pfed potencidlnimi narusiteli. Dle dokumentu
DODATECNE INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM ¢. 10 Zadavatel uvadi poZadavek na
monitoring jak piistupovych tak podpimych serverdl, jenz kazdy je pfipojen k vnitini siti CHMI Gigabitovym
Ethernetem (dle SPEC_69). Miize prosim Zadavatel specifikovat, jak velky datovy tok typu Mix md byt systém
schopen v danou chvili analyzovat, tedy jak veliky datovy tok bude treba monitorovat (nap¥. 2Gb/s) nezavisle na
celkové datové propustnosti systému?

In SPEC_26 CHMI defines a system to alert operators about potential intruders. In the document DODATECNE
INFORMACE K ZADAVACIM PODMINKAM ¢&. 10 CHMI states its requirement to monitor both access and
support servers, each being connected to the internal CHMI network by Gigabit Ethernet (according to

SPEC_69). Can please CHMI specify, how large data flow of a Mix type the system must at a given time analyse,
that i show large data flow it would be necessary to monitor (for example 2Gb/s) independently on the total

bandwidth of the system?

Odpovéd zadavatele na vySe uvedeny dotaz/Zidost o dodatetné informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

1Gb/s na kazdém rozhrani s vnitini siti CHMU.

1Gb/s on each interface to the inner CHMI network.

Dotaz ¢. 3/Question No 3:
Text dotazu/Zidosti dodavatele o dodatefné informace/Tenderer’s question/request for additional

information:

upi‘esnéni poZadavkii na parametry vodniho chlazeni

CZ

V ZD nejsou nikde uvedeny bliZ§i pozadavky na provedeni podpirnych chladicich systémi, naptiklad zda ma
ptipadné dodateéné vodni chlazeni (SPEC_68) obsahovat redundanci. Pro vylouceni vsech pochybnosti se
ptame, zda zadavatel pozaduje mandatorné néjakou vroven redundance v dsti komponent zajistujicich odvod

tepla?

EN

In the ZD there are nowhere given more detailed requirements for the design of supporting cooling systems,
such as whether has any additional water cooling (SPEC_68) contain redundancy. To avoid any doubt we ask
whether the customer requires any mandatory level of redundancy in the part components of the cooling system?
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Odpovéd® zadavatele na vySe uvedeny dotaz/?idost o dodate¢né informace dodavatele/CHMI answer to
the above Tenderer’s question/request for additional information:

Protoze spravna funkénost dodaného chladiciho systému je absolutné nutnou podminkou pro spravnou funk¢énost
dodaného vypodetniho systému, dodavatel nabidne takové feSeni chladiciho systému, aby byly splnény
mandatorni pozadavky SPEC_14 a SPEC_15 na stabilitu a operativni dostupnost vypocetniho systému.

Since a correct functioning of the delivered cooling system is an absolutely necessary condition for a correct
functioning of the delivered computer system, the Tenderer offers such a solution of the cooling system to fulfil
the mandatory specifications SPEC_14 and SPEC_15 on the stability and operational availability of the

computer system.
V Praze dne 21. 12. 2016 } %

Ing. Vaclav [jvorak Ph.
teditel CHMU

ZESKY HYDROMETEOROLOGICKY USTAV

143 06 Praha 4, Na Sabatce 2050/17
(1)
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